

PULS RYMANIA

GRUDZIEŃ Nr 5 (46)/2013 Rok V

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

Dębica • Leszczyn • Rymań • Starnin Rzesznikowo • Kinowo • Jarkowo • Gorawino • Drozdowo

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, przepętnionych nadzieją i magią wigilijnej nocy, kierujemy do Państwa płynące z serca życzenia: wiele radości przy wigilijnym stole, ciepła płynącego z rodzinnej atmosfery, wzajemnego zrozumienia i spokoju. Niech te święta będą dla Was szczęśliwe, przyniosą miłość, wiarę i nadzieję oraz dużo dobrego w Nowym 2014 Roku.

**życzą
Wójt i Rada Gminy Rymań
oraz Pracownicy Urzędu Gminy**



GRUDNIOWE REFLEKSJE

Spizarnie, stodoły już wypełnione po brzegi. Czas zbiórki wszelkich plonów minął. Nadejście i przemijanie poszczególnych pór roku uzmysławia nam mijający czas. Mamy to szczęście, że mieszkamy w takim klimacie, który ukazuje nam wszelkie uroki każdej z pór roku. Był czas na radość z rozkwitu pierwszych kwiatów, minął czas wygrzewania się w słońcu, za nami już stubarwna jesień, a przed nami skrzęca się swoją bielą zima. Co za różnorodność! Oficjalnie w kalendarzu nadejście zimy będzie miało miejsce 22 grudnia i zapanuje w naszym życiu do 21 marca. Z jej nadejścia oczywiście najbardziej cieszą się dzieci. Z niecierpliwością wyczekują na pierwszy śnieg. Do wydarzeń kalendarzowych jeszcze powrócę. A co już za nami? W wielu miejscach naszej gminy odbyły się mniejsze lub większe zabawy andrzejkowe. Największy, bo najliczniejszy z największą średnią wiekową był Bal Klubu pod Aniołami. Celowo nie napisałam „bal emeryta” bo moi kochani – oni mają tyle energii, żywej radości i zapału, że niejeden nastolatek może im pozazdrościć. Górą dojrzały stan!!! Już w powietrzu wyczuwa się atmosferę świąteczną. Chrześcijananie 01.12.2013r. w niedzielę rozpoczęli nowy rok liturgiczny. W kościołach i nie tylko pojawiły się dekoracje adwentowe. Wieńce z igliwia wraz z 4 świecami



zdobią ołtarze i nasze domy. W oknach wieczorem zapalane są specjalne lampki adwentowe. W tym czasie cichego, wyjątkowego oczekiwania odbywają się nabożeństwa roratnie, ku czci Matki Bożej. Dzieci przynoszą na nie specjalne lampiony. Adwent ma jakby podwójny charakter: to czas radosnego oczekiwania na kolejną rocznicę narodzin Zbawiciela lub czas oczekiwania na ponowne przyjście Jezusa w chwale. To wyjątkowy czas dany każdemu z nas. Pamiętajmy, że mamy obowiązek i zadanie przeżyć go właściwie. By Słowo zamieszkało w nas. Ta radość z oczekiwania zwiększona została po raz pierwszy w naszej gminie dodatkową atrakcją!!! Nasze ulice i plac przed Urzędem Gminy zdobią piękne iluminacje świąteczne. Dziękujemy włodarzom Gminy, że umili nam w tak niezwykły sposób czas nadejścia Bożego Narodzenia. Zadbajmy

wspólnie o to, by te radosne światelka służyły mieszkańcom naszej Gminy na długie lata. Niech zbliżający się świąteczny czas wywoła w nas same najlepsze działania. Pamiętajmy o potrzebujących i bezdomnych. Kupując rokrocznie świecę wigilijną Caritas przyczyniamy się do wzrastania w dobro.

Przysłowia są mądrością narodu. A jakie mamy na grudzień i styczeń? Oto one, może czegoś na nauczą, a może o czymś nam przypomną. Gdy na Barbarę pada, zimę długą i ostrą zapowiada; Gdy na Gabriellę śnieg się ściela, szykuj sanie za cztery niedziele; Kiedy na Wilię sucho, wiosną będzie krucho; Mroźny styczeń niesie zdrowie i obfitość w alkwie; Gdy styczeń mocno mrozem trzyma, będzie piękna ozimina; Gdy Trzej Mędrcy dary w mrozie składają, rzeki lodem skute do wiosny trzymają. Na koniec najważniejsze wydarzenia: 24 grudnia – Wigilia Świąt Bożego Narodzenia, 25 i 26 grudnia – Boże Narodzenie, 31 grudnia – Sylwester (pożegnanie i powitanie nowego roku), 06 stycznia – Święto Trzech Króli, 21 stycznia – Dzień Babci, 22 stycznia – Dzień Dziadka.

Niech ostatnie dni starego roku przyniosą naszym wiernym czytelnikom samą radość w rodzinnym gronie, błogosławioną ręką Dzieciątka Jezus.

W.Z.

Budowa ścieżek rowerowych

Szanowni Państwo, miło nam poinformować, że projekt pod nazwą „Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych na terenie Dorzecza Parsęty” realizowany przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie zajął II miejsce w konkursie „Róża Promocji”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. Była to jego pierwsza edycja.

Do rywalizacji w konkursie zaproszono autorów najciekawszych działań promujących inwestycje dofinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. Był to prawdziwy sprawdzian z praktyki i wiedzy o tym, jak promować projekty. Jak w ciekawy sposób pochwalić się inwestycjami infrastrukturalnymi, a przede wszystkim – że warto to robić. W sumie, Kapituła Konkursu wybierała spośród 30 zgłoszonych propozycji. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyłoniono trzy najlepsze projekty i dodatkowo wyróżniono 5 innych.

Podczas konferencji podsumowującej, która odbyła się 6 listopada, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego **Olgierd Geblewicz** wraz z wicemarszałkiem **Andrzejem Jakubowskim** wręczyli laureatom pamiątkowe statuetki, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Projekty nagrodzone:

I miejsce: projekt Gminy Miasta Szczecin „Promenada z widokiem na Odrę – przebudowa szczecińskich bulwarów (Modernizacja Bulwaru Gdyńskiego, Piastowskiego, Elbląskiego)”

II miejsce: projekt Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty „Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych na terenie Dorzecza Parsęty”

III miejsce: projekt Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego „Rewitalizacja elewacji budynku Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie”.

Projekty wyróżnione:

- **Gmina Barlinek:** „Remont nawierzchni ulic, chodników, parkingów i ciągów pieszych na terenie Starego Miasta w Barlinku”

- **Contino Białogard Sp. z o.o.:** „Budowa farmy wiatrowej Kościernica II w Gminie Białogard”

- **Gmina Choszczno:** „Turystyczno-rekreacyjne zagospodarowanie terenów wokół Jeziora Klukom oraz na Miejskiej Górze w miejscowości Choszczno”

- **Parafia Prawosławna pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Stargardzie Szczecińskim:** „Remont zabytkowej, neogotyckiej cerkwi prawosławnej pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Stargardzie Szczecińskim”

- **Szczecińska Energetyka Ciepła Sp. z o.o.:** „Budowa gazowego źródła kogeneracyjnego współpracującego z istniejącym układem technologicznym Ciepłowni Rejonowej Sąsiedzka w Szczecinie”.

Wigilia u Seniorów w Rymaniu

W Rymaniu, w siedzibie Klubu Seniora „Pod Aniołami”, odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne. Uczestniczyła w nim liczna grupa Seniorów oraz zaproszeni goście, wśród których była m.in. Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego – Anna Mieczkowska.

Najpierw odbyła się wspólna modlitwa z proboszczem rymańskiej parafii, księdzem Krzysztofem Kempą, później życzenia przekazane Seniorom od zaproszonych gości i wspólne łamanie się opłatkiem. Na stołach królowały potrawy wigilijne przygotowane wcześniej przez członków Klubu Seniora. Nie zabrakło tradycyjnego barszczu, uszek, pierogów, czy też ryby. Podziękowania należą się w tym miejscu również paniom z GOPSU: Ewie, Agnieszce i Kasi, które pomagały w przygotowaniu uroczystości.

Na wigilię u Seniorów, przyjechał z zaprzyjaźnionej gminy Dobra k/Nowogardu, zespół ludowy „Doberskie Chłopaki”, i to oni zaczęli wspólne kołędowanie. Nasi Seniorzy lubią i potrafią śpiewać, czego przykładem są ich występy na różnych uroczystościach. Również podczas wigilii nie zabrakło kołęd specjalnie przygotowanych na ten wieczór, które śpiewały członkinie klubu, panie Melania i Wanda. Były też wiersze o wigilii recytowane przez panie: Jolę i Marysię oraz pana Włodka. Całość uroczystości wy-

padła bardzo podniosłe i wspaniale. W drugiej jej części odbył się występ zespołu z Dobrej.

Teraz czas na przygotowanie świąt w domach, a Seniorzy ponownie spotkają się w nowym roku.

źródło:

www.gorawino.net



UWAGA ZMIANA !!!

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/200/13 Rady Gminy Rymań z dnia 20 listopada 2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od pierwszego stycznia 2014 roku opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna będzie co dwa miesiące, w terminach:

- do 15 lutego – za miesiące styczeń, luty,
- do 15 kwietnia – za miesiące marzec, kwiecień,
- do 15 czerwca -za miesiące maj, czerwiec,
- do 15 sierpnia – za miesiące lipiec, sierpień,
- do 15 października – za miesiące wrzesień, październik,
- do 15 grudnia – za miesiące listopad, grudzień.

PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁAT ZA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH !!!

Przypominamy o obowiązku uiszczania opłat za odbiór odpadów komunalnych, w szczególności opłat zaległych tj. za miesiąc lipiec, sierpień, wrzesień, październik oraz listopad br.

Opłatę uiszcza się zgodnie z wysokością kwoty, którą zaproponowano w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z Uchwałą Nr XXVIII/148/12 Rady Gminy Rymań z dnia 21 grudnia 2012 r. opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest wносить miesięcznie, bez wezwania, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

Kwotę można wpłacić w następujący sposób:

• w drodze inkasa określonego odrębną Uchwałą Rady Gminy (u sołtysa - tylko opłaty bieżące),

• na numer konta bankowego Urzędu Gminy Rymań: Pomorski BS Oddział w Rymaniu 83 8581 1043 0600 0358 2000 0002. Za dzień płatności uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego płatnika.

Przy wpłatach elektronicznych należy podać imię i nazwisko osoby składającej deklarację, adres nieruchomości z której odbierane są odpady komunalne, numer deklaracji oraz miesiąc za jaki dokonywana jest opłata.

Przelew powinien być dokonywany z konta osoby składającej deklarację.

Właściciele nieruchomości Gminy Rymań, dokonujący opłat za odbiór odpadów komunalnych, aby mieć uregulowane wszystkie płatności do końca 2013 roku powinni posiadać 6 dowodów wpłat.

PULS RYMANIA

Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

78-125 Rymań • ul. Szkolna 7 • Tel. 94 35 83 127

www.ryman.pl • ug@ryman.pl

Zespół redakcyjny: Krystyna Golik, Karolina Usarek, Irena Justyńska, Henryka Zięba.

Współpraca: Tadeusz Dach, Edmund Kaźmierski, pracownicy Urzędu Gminy, nauczyciele ZSP w Rymaniu.

Skład i druk: Drukarnia „Dom Judy”, 72-200 Nowogard, ul. Bohaterów Warszawy 7a, Nakład 800 egz.

RADNI OBRADUJĄ

W dniu 20 listopada 2013 roku odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Rymań, podczas której radni przyjęli informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Rymań w roku szkolnym 2012/2013 oraz zapoznali się z analizą oświadczeń majątkowych. Znaczącym tematem obrad było uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2014 rok, które wynoszą:

I. Stawki podatku od nieruchomości:

1. od gruntów:

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków **0,78 zł** od 1 m² powierzchni,

2) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych **4,55 zł** od 1 ha powierzchni,

3) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego **0,26 zł** od 1 m² powierzchni.

2. od budynków lub ich części:

1) mieszkalnych **0,67 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej **19,31 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym **10,72 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,

4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń **4,66 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności po-

żytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego **5,15 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej, z wyjątkiem wykorzystywanych na garaże, dla których stawka wynosi **6,45 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej.

3. od budowli: 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1, pkt.3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

II. Stawki podatku od środków transportowych :

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2014 zostały zwiększone o 2 % w stosunku do stawek obowiązujących w 2013 roku. W dwóch przypadkach tj. dla ciągnika siodłowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 31 ton i wyższej, o dwóch osiach jezdnych oraz innym systemie zawieszenia oraz w pozycji dla ciągnika siodłowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 40 ton i wyższej o trzech osiach jezdnych oraz innym systemie zawieszenia - przeliczoną stawkę podatku (o 2%), obniżono odpowiednio z kwoty 2428,00 do kwoty 2415,00 oraz z kwoty 3142,00 do kwoty 3125,00, gdyż wyliczone stawki przekraczały górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. podane w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r.

III. Opłata targowa: obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do sprzedaży na targowisku, przez

które rozumie się każde miejsce prowadzenia sprzedaży poza budynkami.

Dzienna stawka opłaty targowej pobieranej od dokonujących sprzedaży na targowisku wynosi:

1) **36,00 zł** - ze środka transportu bez względu na jego rodzaj,

2) **8,00 zł** - z ręki, kosza, wiadra, skrzynki,

3) **3,00 zł** - ze stoiska innego, niż wymienione w punkcie 1 i 2 za każdy rozpoczęty 1m² zajętej powierzchni gruntu na której prowadzona jest sprzedaż.

Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty **764,62 zł**.

Pobór opłaty targowej powierzono inkasentom.

IV. Podatek rolny: średnia cena skupu żyta, stanowiąca podstawę do obliczenia stawek podatku rolnego, została obniżona z 69,28 zł za 1 kwintal do kwoty 65,00 zł za 1 kwintal.

Istotnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia do dnia 06 kwietnia 2014r. czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Na najbliższej sesji, tj. 19 grudnia br., Radni uchwalą przyszłoroczny budżet gminy, który wstępnie uzyskał pozytywną opinię stałych komisji rady oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Samochody ratowniczo-gaśnicze dla jednostek Gimny Rymań

Gmina Rymań otrzymała dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i w chwili obecnej jest przed podpisaniem umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego na „Zakup samochodów lekkich dla OSP działających na terenie Gminy Rymań”.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu na realizację zadania w wysokości 674 459,01 złotych jednostka OSP ze Starnina, Rymania, Gorawina i Drodzowa otrzyma nowy lekki samochód ratowniczo – gaśniczy z napędem 4x2.

Całkowity koszt zadania opiewa na kwotę 899 278,68 złotych.



Niezwłocznie po podpisaniu umowy Gmina przystąpi do procedur wyłonienia wykonawcy dostawy samochodów, które powinny być do połowy III kwartału 2014 r.

K.U.

Autobus dla Gminy

W listopadzie tego roku Gmina Rymań otrzymała dofinansowanie z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie w kwocie 198 000,00 złotych na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. Fundusze te zostały przyznane w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II”.

Obecnie Gmina przygotowuje procedury przetargowe na wyłonienie dostawcy autobusu. Mamy nadzieję, że w II kwartale 2014 roku Gmina będzie miała nowy autobus. K.U.



ZAKOŃCZENIE PROJEKTU...

Dobiegła końca VI już edycja projektu systemowego „Jesteśmy aktywni”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu. Jak co roku podczas uroczystego zakończenia i podsumowania zrealizowanych działań wręczono uczestnikom projektu zaświadczenia i certyfikaty potwierdzające udział w poszczególnych szkoleniach i warsztatach w ramach projektu. W tegorocznej edycji uczestniczyło 19 osób – 10 kobiet i 9 mężczyzn. Beneficjenci ukończyli różne szkolenia zawodowe – Obsługa kas fiskalnych z elementami języka niemieckiego (4 panie), konserwator budynków z uprawnieniami elektroenergetycznymi do 1 kV (4 panów), kucharz – garmażer z elementami obsługi przyjęć okolicznościowych (6 pań) oraz 5 mężczyzn ukończyło kurs kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym + bezpieczna wymiana butli. Oprócz szkoleń zawodowych uczestnicy brali udział również w innych działaniach – odbyli szkolenie pierwszej pomocy, warsztaty gospodarowania budżetem domowym oraz warsztaty poprawy wizerunku osobistego, podczas których szczególnie Panie skorzystały z porad i usług kosmetyczki i fryzjerki. Ponadto w ramach aktywnej integracji beneficjenci mieli okazję uczestniczyć w pikniku rodzinnym oraz dwudniowym wyjeździe integracyjno – poznawczym w kierunku Kaszub. Podczas przeprowadzanych cyklicznie badań ankietowych uczestnicy bardzo wysoko oceniali sposób i metody prowadzonych zajęć oraz wyrazili swoje zado-



wolenie z udziału w szkoleniach, co dla nas organizatorów jest sygnałem, że to, co robimy jest postrzegane pozytywnie i w wielu przypadkach bardzo potrzebne. Na dalszą drogę zawodową i społeczną pragniemy złożyć wszystkim uczestnikom życzenia powodzenia i odwagi w dążeniu do stawianych celów oraz poprawy swojej sytuacji na rynku pracy.

Aldona Więcek - Kierownik GOPS

Agnieszka Bany – pracownik socjalny ds. projektów unijnych

Święto Niepodległości w Rymaniu

W piątek (8 listopada) w sali wiejskiej w Rymaniu odbyła się uroczysta akademicka z okazji Święta Niepodległości pod hasłem „Polska droga do wolności”. Była to wspaniała lekcja historii i patriotyzmu, a sala wypełniona była do ostatniego miejsca. Zasiadli w niej głównie uczniowie Zespołu Szkół Publicznych, ale także mieszkańcy Gminy Rymań. W pierwszej części wystąpił z koncertem chór „Kombatant”. Jest to już kolejny występ tego chóru w Rymaniu. Dodajmy, że chór „Kombatant” to najstarszy z kołobrzeskich chórów. Został założony w 1978 r. Specjalizuje się w piosence żołnierskiej, a jego członkowie to sybiracy, kombatanci, wdowy po kombatantach, ich potomkowie oraz byli żołnierze zawodowi i pracownicy wojska. Chór działa pod egidą Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Dyrygentem od niedawna jest, pełna werwy i energii, p. Jolanta Wójcik, akompaniaturem Krzysztof Subocz. Występ chóru spotkał się z ogromnym aplauzem zgromadzonej



publiczności. W drugiej części wystąpiła młodzież z Zespołu Szkół Publicznych, która w swoim programie pokazała historię Polski w sposób bardzo obrazowy, od upadku państwa w końcu XVIII wieku, aż do odzyskania niepodległości w 1918 roku. Występująca młodzież również otrzymała gromkie brawa, a chyba największe, śpiewając kilka utworów, najmłodsza z występujących, Małgosia Kaczmarczyk. Całość była wspaniale przygotowana przez p. Małgorzatę Hawrylak. Na zakończenie uroczystości, Wójt Gminy Rymań podziękował wszystkim biorącym w niej udział, a występujący i organizatorzy otrzymali kwiaty. Już po uroczystości, zaproszeni goście, zostali poczęstowani ciastem i kawą. W rozmowach podkreślano jak ważną sprawą, szczególnie dla młodzieży, jest organizowanie tego typu uroczystości.

źródło: www.gorawino.net



Bal 2013 w Klubie Seniora „Pod Aniołami”

Klub Seniora „Pod Aniołami” działający przy GOPS w Rymaniu uroczysto obchodził swoje 5-lecie. Podsumowanie jego działalności, od chwili powstania w 2008 roku, odbyło się podczas dorocznego Balu Seniora. Na bal zaproszono współpracujące Kluby z sąsiednich gmin: z Siemysła przyjechała - „Złota Jesień”, z Gościna - „Złoty Wiek” i ze Sławoborza - Stowarzyszenie Emerytów - „Optymiści”. Wśród gości zaproszonych, na balu byli obecni: poseł Marek Hok, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego - Anna Mieczkowska, Starosta Kołobrzeski Tomasz Tamborski, wójtowie z gmin sąsiednich Marek Dołkowski (Siemysł) i Marcin Książek (Sławoborze). Gminę Rymań reprezentował Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Ekiert oraz Wójt Gminy Mirosław Terlecki, a także obecni byli radni Rady Gminy, sołtysi i pracownicy Urzędu Gminy.

Najpierw Kierownik GOPS w Rymaniu, p. Aldona Więcek, przedstawiła działalność Klubu od chwili jego powstania. Oto niektóre z zaprezentowanych informacji. Obecnie Klub liczy 65



tańce towarzyskie. Chyba jednak serca uczestników balu zostały podbite najbardziej przez chóralny śpiew wszystkich naszych Seniorów. Zaśpiewano hymn seniorów, piosenkę o Rymaniu oraz żartobliwą przyspiewkę „Selero, poro”. Wszystkie występy Seniorów otrzymały gromkie brawa, a Wójt Gminy Mirosław Terlecki w swoim podziękowaniu stwierdził, że Seniorzy są najbardziej aktywną i widoczną grupą społeczną w Gminie. Dziękował Kierownicze i pracownikom GOPS-u oraz wszystkim Seniorom za działalność na rzecz Gminy, przekazując duży zestaw tortów i kwiaty. Podziękowań i upominków było znacznie więcej, m.in. od zaproszonych gości.

Następnie bawiono się do późnych godzin nocnych. Na specjalny występ przyjechał z zaprzyjaźnionej gminy Dobra k. Nowogardu, zespół ludowy „Doberskie Chłopaki”, który zdobył serca bawiących się Seniorów. Zaznaczmy, że muzycznie wspaniale bal przygotował i prowadził członek Klubu Seniora, Kazimierz Ruciński.

Nie obyło się bez wyboru Króla i Królowej Balu. Tym razem Królową Balu została p. Janina Poleszak z Siemysła, a Królem przewodniczący Klubu Seniora „Pod Aniołami” Leszek Siamburski z Rymania.

Wszyscy bawili się świetnie. Stoły uginały się od przysmaków, które przygotowali sami Seniorzy pod kierownictwem p. Ewy Wiaderek, której również należą się ogromne podziękowania.

Przed Seniorami z Rymania teraz kolejne uczestnictwo w przeróżnych zajęciach i oby tylko sił i zapału było coraz więcej, czego również życzy redakcja portalu internetowego www.gorawino.net.

Artykuł ze strony: <http://www.gorawino.net>

Autor: Jolanta i Tadeusz Dach



czynnych członków i ciągle się powiększa. W minionym okresie bardzo aktywnie uczestniczyli oni w licznie organizowanych zajęciach i imprezach. Należy zaznaczyć, że Klub wiele imprez organizuje dla całej Gminy Rymań. Seniorzy pokochali podróże. Odwiedzili już większość zakątków naszego kraju, zwiedzając zabytki, muzea w tym również kościoły i sanktuaria. Od kilku lat wycieczki odbywają się także poza granice Polski, a Seniorzy odwiedzili już Litwę (Wilno), Ukrainę (Lwów), Czechy (Morawy i Pragę), Austrię (Wiedeń), Chorwację (Trogir, Split, Dubrownik) oraz Bośnię i Hercegowinę (Mostar, Miedjugorie). Obecnie planują wyjazd do Włoch.

Członkowie Klubu Seniora „Pod Aniołami” zaprezentowali kilka scenek ze swojej działalności. Były występy kabaretowe, pokaz zdjęć z działalności w minionych pięciu latach, wystąpiła grupa taneczna czirliderek z pomponami oraz grupa tańcząca

Klub Seniora „Pod Aniołami” w Rymaniu
składa najserdeczniejsze życzenia Bożonarodzeniowe
wszystkim mieszkańcom Naszej Gminy.

Niech nowo narodzone Dziecię
obdarzy wszystkich Państwa
szczęściem i radością,
niech ten świąteczny czas
będzie okazją do spędzenia wesołych,
rodzinych chwil,
a nadchodzący Nowy Rok
niech obfituje w mnóstwo dobroci.



Z ŻYCIA RYMAŃSKIEJ PARAFII

Zakończono kolejny etap remontu kościoła w Dębicy. Było to trudne i kosztowne przedsięwzięcie. O tych i innych sprawach związanych z funkcjonowaniem Parafii Rymańskiej rozmawialiśmy z Księdzem Proboszczem Krzysztofem Kempą.

Krystyna Golik: Z czyjej inicjatywy podjęto działa mające na celu przeprowadzenie remontu kościoła w Dębicy?

Ks. Krzysztof Kempa: Rozpocząłem dziewiąty rok mojej pracy duszpasterskiej w tutejszej parafii. Odkąd sięgam pamięcią wszystkie nasze kościoły, w tym i kościół w Dębicy, były obiektem moich starań, by uczynić je godnym miejscem religijnych spotkań sakramentalnych ze Słowem Bożym. Zaczęło się od reaktywacji wielu różnorodnych wspólnot, m.in. rady parafialnej. Liczne spotkania z życzliwymi, żyjącymi tu i pracującymi ludźmi spowodowały, że z nadzieją patrzyłem w przyszłość, a gdy do pomocy włączyli się jeszcze pracownicy gminy, to łatwiej było przewyciężyć piętrzące się trudności.

K.G.: Remont kościoła to bardzo kosztowne i ryzykowne przedsięwzięcie, gdyż w pewnych sprawach nie ma już odwrotu. Skąd pomysł, żeby sięgnąć po środki unijne?

Ks. K.K.: Poszukiwania pieniędzy na remont kościoła szły w różnych kierunkach, m.in. w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie oraz w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków. Gmina opracowywała programy unijne, by pozyskać środki. Wszelkie projekty i dokumenty dotyczące tego kościoła, które były zrobione przeze mnie, opiewały na około milion złotych. Trzeba było pamiętać, że kościół stanowi też zabytek. Na początku ludziom się pewnie wydawało, że nikt nic nie robi, bo jak konkretnie nie wbije się łopaty lub nie wykona czegoś namacalnego w kościele, to nic się nie dzieje. A te wszystkie projekty i przygotowania trwały kilka dobrych lat. Teraz już widać, że jesteśmy po pewnym etapie remontu, z czego się bardzo cieszę, ale przed nami jeszcze długa droga.

K.G.: Ile czasu minęło od chwili zamysłu o podjęciu remontu do rozpoczęcia realizacji? Mam na myśli przygotowanie wniosków, projektów, wyłonienie wykonawcy.

Ks. K.K.: Przyszedłem do parafii w sierpniu 2005r. i od tego momentu rozpocząłem poszukiwania i prace przygotowawcze. W sumie prawie 5 lat trwały wszystkie prace projektowe związane z remontem, dotyczące elewacji, odnowy wnętrza, dachu, fundamentów, okien, wykonania nawy głównej kościoła. Widoczne zmiany zaistniały w 2011 roku. Potem sukcesywnie: w 2012 roku od-

restaurowano ołtarz renesansowy, następnie ambonę barokową z przełomu XVII-XVIII wieku. To był czas realizacji planów tych dwóch historycznych ruchomych obiektów wewnątrz kościoła.

K.G.: Czy to znaczy, że remont polegający na pracach budowlanych rozpoczął się w 2013 roku?

Ks. K.K.: Tak, rzeczywiście, remont samego kościoła rozpoczął się wiosną 2013 roku.



K.G.: Jaki jest zakres prowadzonych prac?

Ks. K.K.: W tej chwili uporaliliśmy się z remontem części nawy głównej kościoła, ołtarzem i amboną. Dalsze prace postępują zgodnie z planem. Wykonano wiele prac przy kościele, np. ogrodzenie siatkowe i słupki. Odrestaurowana została główna brama wejściowa do kościoła i chodnik z polbruku i kostki granitowej. Wszystko to wykonano dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu ludzi, którzy mimo niezbyt zasobnego portfela starali się przyczynić do tego, żeby jak najwięcej prac zostało zrobionych przy tym kościele. Chodnik od bramy do kościoła, ogrodzenie, to inicjatywa mieszkańców Mirowa, Dębicy i Leszczyna. Należy pamiętać, że remont kościoła to mnóstwo pracy biurowej i dokumentacyjnej, którą ja, jako proboszcz, przy wydatnej pomocy przedstawicieli Urzędu Gminy, muszę wykonać. W tym są wnioski, druki, pozwolenia, odnajdywane wg załączników na stronach instytucji, od których wymagane są zgody i zatwierdzenia oraz wnoszone z tego tytułu opłaty, zgody są wymagane nawet na prace wokół kościoła. Za tym idą duże koszty, ale na tym etapie prace zostały zakończone. Kolejne działania podejmowane są w samym kościele zgodnie z zaleceniami konserwatorskimi. Dotyczy

to głównie starych ławek, które należy zrekonstruować z zachowaniem jak największej liczby starych elementów. Koszt rekonstrukcji jednej ławki to ponad 2000 złotych. W obecnej chwili jesteśmy w stanie odrestaurować dwie ławki. Jeżeli chodzi o projekt odnowy wieży kościoła, to w tej chwili jest dla nas kolejne wyzwanie i zadanie, aby znaleźć środki finansowe, gdyż na tej wieży znajdują się zabytkowe dzwony, obecnie nieużywane z uwagi na możliwość zawalenia się drewnianej konstrukcji. Świeżo otrzymałem projekty na założenie instalacji przeciwpożarowej i przeciwwłamaniowej do kościoła w Dębicy na koszt prawie 36 tys. złotych

K.G.: Wiadomo, że do zakończenia całkowitego remontu jeszcze daleko. Jakie są koszty tej inwestycji, biorąc pod uwagę prace wykonane do dziś?

Ks. K.K.: W tej chwili nie mam dokładnej wiedzy, aby co do złotówki podać całkowity koszt inwestycji, ale myślę, że biorąc pod uwagę renowację ołtarza, ambony, roboty budowlane oraz prace związane z ogrodzeniem, nowym chodnikiem, dodając do tego koszty projektowe, to w sumie będzie ok. 500 tys. złotych.

K.G.: Jak poradził sobie Ksiądz ze sprawami finansowymi?

Ks. K.K.: Po części pomocą w remoncie ołtarza i ambony były pieniądze wyasygnowane od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Dofinansowanie w kwocie 154 463,00 złotych ma pochodzić z Urzędu Marszałkowskiego w ramach działania: „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla operacji odnowa i rozwój wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Znaczną kwotę na remont Kościoła w Dębicy przekazała nasza Gmina. Uchwałą Rady Gminy w formie dotacji przyznano kwotę 168 054,00 złotych. Pozostałe pieniądze pochodzą ze składek parafian i innych darczyńców.

K.G.: Jak z perspektywy czasu Ksiądz ocenia zaangażowanie parafian i współpracę ze środowiskiem?

Ks. K.K.: Remont kościoła wymaga wiele inwencji i inicjatywy mieszkańców, parafian jak i różnych instytucji. Ogólnie współpracę oceniam dobrze. Ogromne podziękowania za zaangażowanie i wkład pracy na rzecz własnej parafii należą się wielu parafianom oraz Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy. Ale jeszcze bym prosił, żeby w przyszło-

ści, kiedy trzeba środków na dokończenie inwestycji (odrestaurowanie ławek, całej wieży kościelnej) o owo zaangażowanie, wzajemne zrozumienie i zaufanie.

K.G.: Mając na uwadze fakt, że realizacja tej inwestycji wymaga dużego zaangażowania Księdza Proboszcza, proszę powiedzieć, czy łatwo było pogodzić obowiązki duszpasterskie z nadzorowaniem tego przedsięwzięcia?

Ks. K.K.: Żartobliwie mówi się, że chłop śpi, a zboże samo rośnie. Ale tak naprawdę czasami nie rozumiemy pracy ludzi różnych profesji. Bywa, że intelektualisci nie znają pracy fizycznej wykonywanej przez wiele osób i odwrotnie: ci, którzy pracują fizycznie, nie potrafią docenić pracy intelektualistów. A przecież ludzie którzy pracują duchowo też podejmują zadania, inicjatywy i prace z pożytkiem dla całej społeczności.

K.G.: Jakie inne inwestycje w ostatnim czasie były wykonywane w parafii, bo przecież Ksiądz bardzo aktywnie uczestniczy w życiu tej parafii.

Ks. K.K.: Oprócz kościoła w Dębicy, pozostałe dwa kościoły wymagały i nadal wymagają remontu. Również plebania, która jest nie tylko miejscem pracy i życia kapłana, ale też miejscem spotkań wspólnotowych, przychodzenia w sprawach kancelaryjnych duszpasterstwa, przybywania kapłanów na posiłki po pracach podjętych w kościele, podejmowania biskupów i innych przedstawicieli władz świeckich. Wszystkie te obiekty, w miarę możliwości, dzięki współpracy wyszlachetniały i nabrały nieco lepszego kolorytu. W kościele w Rymaniu wymieniono wszystkie okna, przebudowano prezbiterium, zmieniając po części podłogę, poprawiono ławy fundamentowe, zrobiono nową zakrystię z nowym umeblowaniem, posadzką i drzwiami. Pomalowano wewnątrz ściany kościoła, pokryto dach nad prezbiterium i wejściem głównym blachodachówką, odsłonięto kryptę pod ołtarzem z wejściem prowadzącym do niej, poprawiono instalację odgromową i przeciwpożarową oraz rynny i rury spustowe. Wymieniono drzwi zewnętrzne i wstawiono z płaskorzeźbami. Niejednokrotnie trzeba było poprawiać dzwony, które naruszył ząb czasu. W rzesznikowskim kościele również sporo zrobiono. Zacieki z dachu mogły spowodować zawalenie dachu i zacieki we wnętrzu, więc wymieniono poszycie dachowe wraz z nową dachówką ceramiczną, założono nowe drzwi od zakrystii. Odnowiono elewację, i sprzęt odgromowy zadbało o otoczenie kościoła, podobnie jak przy trzech pozostałych kościołach, które nieco wypiękniały, gdyż powycinano część drzew i krzewów zagrażających bezpieczeństwu i pięknu ko-

ściołów zabytkowych. Także w kościołach kupowaliśmy jako parafianie nowy sprzęt do służby liturgicznej, np. odnawialiśmy kieli chy i monstrancję, czy szaty, obrusy, figury świętych, itd. Ponadto pomyślano o remoncie plebanii, nie jest to wprawdzie wybudowanie nowej z dala od ruchliwej trasy drogi krajowej i o mniejszej kubaturze, ale i cieszy wyremontowana kuchnia z nowym wyposażeniem, założone panele na podłogach w 2 pokojach. Powymieniano okna na całej plebanii, odwilgocono fundamenty, przebudowano instalację c.o. na gazową, ocieplono część plebanii. Pozostała część od strony wschodniej i od głównej ulicy może uda się ocieplić w najbliższym czasie. W tym roku, dzięki wielkiemu zaangażowaniu parafian w tym przychodzeniu codziennie do pomocy bezpłatnej po kilku mężczyzn pod kierunkiem dekarza, pokryto blachodachówką dach plebanii.

K.G.: Podsumowując, 8 lat pracy duszpasterskiej w Parafii Rymań to: remont kościoła w Rzesznikowie, remont kościoła i plebanii w Rymaniu i teraz bardzo duży remont w kościele w Dębicy – to ogrom pracy przez, w sumie, krótki okres. Jak Ksiądz oceniłby te 8 lat i co planuje na przyszłość?

Ks. K.K.: Kapłan w danej parafii jest powołany do dzieł duszpasterskich, a nie do dzieł budownictwa i architektury czy też remontów, dlatego też trudno zmierzyć te kwestie, kiedy w naszym parafialnym życiu jest ileś podjętych sakramentów: chrztu, bierzmowania, Komunii św., spowiedzi, ślubów, także pogrzebów czy uroczystości odpustowych, pikników ewangelizacyjnych i dodatkowo jeszcze dochodzą remonty. W każdym kościele podejmowaliśmy różne działania: rekolekcje parafialne, odpusty, misje święte, procesje fatimskie, pielgrzymki wyjazdy religijne i formacyjne na terenie Diecezji i Polski, np. odpusty diecezji w Skrzatuszu czy Lednica dla młodzieży, albo jubileusz istnienia Diecezji z naszym udziałem w Koszalinie. Angażowanie się w powstające wspólnoty, służenie rozwojowi i szczęściu każdego z ludzi, dlatego to jest pierwszorzędne zadanie kapłana i za to Bogu i ludziom dziękuję. Gdy wszyscy otwieramy się na Łaskę Bożą i działanie Pana Boga, gdy szukamy inicjatyw poprzez pikniki ewangelizacyjne i powstające wspólnoty, jak: Caritas Parafii, Krąg Biblijny, Służba Liturgiczna Ołtarza, Odnowa w Duchu Świętym, Żywy Różaniec, Schola, Poradnictwo Rodzinne, Rodzina Przyjaciół Seminarium Duchownego w Koszalinie, Margaretka – 7 osób modlących się za kapłana w tygodniu, spotkania animacyjne, przygotowawcze dla rodziców i kandydatów do bierzmowania, rodziców i dzieci przed pierwszą spowiedzią i Komu-

nią świętą - to wszystko cieszy. Współ z katechetkami, dwoma organistami, trzema kościelnymi, panią gospodynią, podejmując inne inicjatywy na rzecz umocnienia ducha naszej wspólnoty tu żyjącej i działającej. Ciężko materialnie i na pieniądze przeliczyć, jak ważne w życiu każdego z nas jest uczestniczenie w różnych inicjatywach. W kwestiach finansowych wspominałem już, że w kościele dębickim należałoby się zająć ławkami, wieżą kościoła i dzwonami. W rzesznikowskim kościele ciągle brakuje środków, żeby pomalować wnętrze kościoła po założeniu nowej instalacji elektrycznej. Zaś w rymańskim kościele remontu wymagają elementy stropu organowego, podłoga i próchniejące ławki. Na nawie głównej trzeba pomyśleć o nowym poszyciu dachowym. Pięknie by było dokończyć ocieplenie plebanii. Życie pokazuje, że człowiek zawsze chce coś nowego jeszcze wnieść, ulepszyć, aby te miejsca, które mają początek u Boga, jak dar życia i zdrowia, dar uzdolnień i talentu, były miejscem duchowych umocnień, stały się cenne i wartościowe dla każdego człowieka.

K.G.: Bardzo dziękuję Księdzu Proboszczowi za rozmowę i życzę radości i wytrwałości w dążeniu do realizacji wszystkich planów i zamierzeń oraz prawdziwej ludzkiej życzliwości.

Pozwólcie, że złożę życzenia Świąteczne i Noworoczne dla parafian i wszystkich ludzi dobrej woli.



**„Któż jak Bóg!” Niech ta
prawda o mocy i pomocy
Bożej dla każdego stworzenia
Bożego nam przyświeca
każdego dnia. Otwórzmy
się na chcącego do nas
ustawicznie przychodzić
Emanuela – Boga z nami.
Rozpoczęliśmy nowy Rok
Liturgiczny „Wierzę w Syna
Bożego.” Pytajmy często siebie
– Jak wierzę? Jak chcę Go
wpuszczać w me życie na teraz
i na wieczność? Wpuszczać w
naszą społeczność ludzką
i tę mniejszą – rodzinę
i te większe...**

Ks. Proboszcz z Rymania

PASJONACI WĘDKARSTWA

28.09.2013 roku nad Jeziorem Popiel odbyły się coroczne Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Rymań. Wcześniej rano zebrała się grupa zapaleńców połowu szczupaka i okoni, by rywalizować o miano najlepszego spinningisty w Gminie Rymań. Pogoda i ryby dopisały. Puchar Wójta Gminy Rymań trafił w ręce Mirosława Kubickiego, który złowił dwukilogramowego szczupaka. Drugie miejsce wywalczył Arkadiusz Trybuchowski, a trzecie miejsce przypadło Ryszardowi Wołodkiewiczowi. Wędkarze serdecznie dziękują Wójtowi Rymania za pomoc w promowaniu wędkarstwa w gminie.



Seniorzy też kibicują ...

Starość nie musi być nudna... Seniorzy z Klubu Seniora „Pod Aniołami” stali się stałymi kibicami „Vikinga” - swoistym fanklubem drużyny „Vikinga”. Na mecze przychodzi duża grupa żywiołowo dopingujących Seniorów, a podczas przerwy, na parkiecie występują czirliderki- tańczące Seniorki z kolorowymi pomponami. Seniorzy mocno dopingują zawodników i życzą dalszych sukcesów sportowych, samych wygranych meczów!!! Jednocześnie zachęcamy wszystkich, którzy lubią oglądać mecze piłki siatkowej do oglądania siatkówki na żywo. Zachęcamy kibiców by przychodzili do hali i głośno dopingowali, naprawdę fajna sprawa!

A teraz kilka słów o pobycie Seniorów z Rymania na Grand Prix Polski w Tańcu Sportowym „O Puchar Prezydenta Szczecina”. Seniorzy kibicowali swojemu instruktorowi tańca p. Marcinowi, który ze swoją partnerką p. Justyną tam wystąpił. Pojechaliśmy całą grupą do Szczecina. W turnieju uczestniczyło mnóstwo par z wielu regionów Polski. Nie był to pierwszy wyjazd seniorów na taki turniej



i zobaczenie na żywo turnieju tańca. W kwietniu br. Seniorzy byli w Szczecinku. Bardzo się wszystkim podobało! „Naszej” parze kibicowaliśmy bardzo żywiołowo i co najważniejsze, nasza para tańczyła najpiękniej, a Seniorzy są dumni, że mogą kibicować i mają swoją parę

taneczną - są swoistym fanklubem pary tańczącej tańca Latin. Seniorzy stali się miłośnikami tańca, to prawdziwa gratka dla każdego, kto lubi taniec.



Świąteczne życzenia od Caritas działającego przy parafii pw. Św. Szczepana w Rymaniu.
Boże Dzieciątko, to źródło dane nam od Boga.
Źródło, które nigdy nie wysycha.
Pijcie z niego i dzielcie się z innymi.
Im więcej z niego czerpicie,
tym większym strumieniem tryska.
Zaś w Nowym Roku o każdej godzinie,
niechaj nic co dobre was w życiu nie minie.
Szczęść Boże.

MŁODZIEŻ POD SIATKĄ

5.12.2013r. w hali sportowej w Rymaniu odbył się I Turniej Gimnazjalnej Ligi Piłki Siatkowej Chłopców. Głównym organizatorem rozgrywek jest Uczniowski Klub Sportowy Grot Dygowo. Podstawowe cele ligi to rozpowszechnianie i popularyzacja piłki siatkowej wśród młodzieży w powiecie kołobrzeskim, upowszechnianie uprawiania sportu wśród ogółu dzieci i młodzieży oraz poszerzenie procesu szkolenia siatkarzy z uwzględnieniem ich rozwoju biologicznego.

I Turniej zakończył się niezłymi wynikami reprezentacji Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu. Nasi chłopcy po porażce z drużyną z Dygowo 0:2 odnieśli następnie dwa zwycięstwa z Gimnazjum nr 1. w Kołobrzegu (A) 2:0 oraz z Gimnazjum nr 1. w Kołobrzegu (B) 2:1. Te wyniki dają naszej reprezentacji w tym momencie drugie miejsce w lidze za ekipą z Dygowo, która zwyciężyła we wszystkich meczach.

Niestety, w naszym drugim spotkaniu

(Gimnazjum nr 1 – A) kontuzji doznał czołowy zawodnik Rymania, Przemek Rentkowski – życzymy mu szybkiego powrotu do zdrowia i wzmocnienia drużyny w kolejnych turniejach w Kołobrzegu i Dygowie (styczeń, marzec).

Nasi reprezentanci, poza wspomnianym Przemkiem, to Arkadiusz Bryliński, Jakub Strzechmiński, Krzysztof Piotrowski, Maciej Pilewski, Dariusz Pyzia, Szymon Klepuszewski oraz Maciej i Grzegorz Wojewódzcy.

Czekamy z niecierpliwością na kolejne turnieje, życząc naszym osiągnięcia jak najlepszych wyników.

Trwają także rozgrywki Międzypowiatowej Ligi Piłki Siatkowej Dziewcząt, w której po raz kolejny biorą udział reprezentantki naszej szkoły. Dziewczęta rozegrały już trzy mecze ponosząc dwie porażki (z OPP Kołobrzeg na wyjeździe 1:3 i u siebie z Gimnazjum nr 1 w Kołobrzegu 0:3) oraz wygrywając u siebie z

drużyną z Gościna 3:0. Te wyniki plasują nasze zawodniczki w środku tabeli. Wkrótce odbędą się kolejne mecze z Niechorzem, Karlinem oraz Trzebiatowem. W reprezentacji ZSP Rymań grają: Ewelina Kołtak, Małgorzata Wasylów, Joanna Pyzia, Justyna Meszczyk, Karolina Urbaś, Klaudia Byczkowiak, Aneta Tymek, Klaudia Prewęcka, Paulina Szafarz, Karolina Walikowska, Kinga Ekiert, Karolina Radoń, Dagmara Wyszynska, Emilia Łapczuk, Klaudia Gusak, Patrycja Ciesielska, Patrycja Gerus, Emilia Szafarz oraz Julia Tkacz.

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować Władzom Naszej Gminy za udostępnienie siatkarzom oraz innym sportowcom transportu na zawody wyjazdowe oraz Dyrekcji ZSP w Rymaniu za życzliwe spojrzenie na rozwój sportowy naszych dzieci.

P. K.

STRAŻ MIEJSKA INFORMUJE

Straż Miejska w Gościnie informuje, iż na terenie gmin Rymań i Gościno strażnicy sprawdzają koncesje na alkohol, w razie nieposiadania dokumentów, właściciele sklepów i lokali na danych terenach będą karani mandatami karnymi.

Straż Miejska przy ścieżkach rowerowych instaluje fotopułapki. Powodem takich działań jest niestosowanie się kierowców samochodów osobowych, skuterów oraz ciągników do znaku C-13. Posiadamy wiele udokumentowanych wykroczeń, trwają czynności wyjaśniające w sprawach naruszenia przepisów ruchu drogowego.

Jeżeli w Twojej okolicy, na terenach gmin Rymań i Gościno, są osoby starsze, potrzebujące pomocy zwłaszcza w okresie zimowym – ALARMUJ!!! Sygnały prosimy kierować pod numer: 94 35 234 79

Szukamy domu dla czworonoga

Bezdomny pies został znaleziony w lesie w okolicy firmy DURABET. Jak się okazało jest to bardzo przyjaźnie nastawiony do ludzi kundelek. Teraz piesek szuka nowego domu i rodziny, która obdarzy go opieką, miłością i troską. Wiek psa określony przez weterynarza na ok 1,5 roku. Zaszczepiony, ostryżony z uwagi na bardzo sfilcowaną, zaniedbaną sierść.

Osobie, która zdecyduje się na adopcję psa w okolicach Kołobrzegu/Koszalina zapewnione zostaną darmowe konsultacje behawioralne oraz pomoc w szkoleniu i wychowaniu psa.

Więcej informacji można otrzymać w Straży Miejskiej w Gościnie pod numerem telefonu 94-35-234-79 lub pod numerem telefonu 518-982-041.

Pies szuka swojego właściciela lub nowej rodziny.

Piesek błąkał się w miejscowości Bukowo, co zostało zgłoszone przez zatroskanych mieszkańców. Strażnicy psa odłowili i zamknęli go w specjalnie przystosowanym kojcu. Jak się okazało jest to bardzo przyjaźnie nastawiony do ludzi biało-brązowy, mały kundelek szukający przyjaciela. Pies zna podstawowe komendy, które wykonuje bez problemu. Poszukujemy informacji na temat właściciela pieska lub osób chętnych do adopcji. Informacje pod numerem telefonu 94-35-234-79.





6 grudnia zgodnie z tradycją do SSP w Gorawinie zawitał Święty Mikołaj. Z wielką niecierpliwością oczekiwały go maluchy oraz uczniowie klas I i II. Dzie-

Wizyta Świętego Mikołaja w Społecznej Szkole Podstawowej w Gorawinie!

ci z radością powitały Świętego Mikołaja. Gość wysłuchał pięknych piosenek i wierszy, a następnie każdemu dziecku wręczył osobiście słodki upominek.

Po obdarowaniu dzieci prezentami, Mikołaj pożegnał się i odjechał, aby dalej rozdawać prezenty grzecznym dzieciom.

SSP Gorawino



Seniorzy w Koszalinie

Czy wycieczka do Koszalina może być ciekawa? Przecież wszyscy znają to miasto... Bywamy tam na zakupach, załatwiamy sprawy w urzędach, więc po co tam jechać na wycieczkę? Takie pytania

zadawali sobie członkowie Klubu Seniora „Pod Aniołami”, kiedy padła propozycja wspólnego wyjazdu do Koszalina.

Najpierw zwiedzaliśmy fabrykę bombek, później byliśmy w sanktuarium na Górze Chełmskiej, zwiedzaliśmy też Bałtycki Teatr Dramatyczny od strony jego zaplecza, robiliśmy świąteczne zakupy w centrum handlowym, a także byliśmy na spektaklu teatralnym w BTD. Mało? Jak na jeden dzień nasi Seniorzy atrakcji mieli dość...

Artykuł i zdjęcia
Dach Jolanta i Tadeusz
www.gorawino.net



Sprzedam dom

Sprzedam dom w Rzesznikowie o pow. ok. 100 m² wraz z budynkiem gospodarczym, Oba budynki do remontu. Możliwość kupna ziemi przylegającej do domu o pow. 3,5 ha.

tel. 692 845 421

Sprzedam grunt
na działki
budowlane w Rymaniu
przy ul. Leśnej.
Tel. 517 589 085

Przyjęcie pierwszaków

8 listopada 2013 r. uczniowie klasy pierwszej Społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawinie zostali oficjalnie przyjęci do grona społeczności uczniowskiej.

Pierwszoklasiści zaprezentowali swoje umiejętności wokalne, recytatorskie, odpowiadali na pytania starszych kolegów i tym samym udowodnili, że są gotowi do złożenia uroczystego ślubowania. Pasowanie na ucznia „magicznym ołówkiem” to tylko tego potwierdzenie. Ukoronowaniem aktu pasowania było wręczenie pamiątkowych dyplomów, a życzenia i prezenty od kolegów i zaproszonych gości dopełniły radość dzieci.

Wraz z pierwszoklasistami do grona społeczności szkolnej weszli również ich rodzice. Złożyli oni deklarację, że są rodzicami na medal. Następnie przystąpili do ślubowania, przyrzekając między innymi pomoc dziecku, opiekę i akceptację.

Na zakończenie wszyscy przybyli goście oraz główni bohaterowie uroczystości, spędzili czas przy słodkim poczęstunku przygotowanym przez rodziców klasy I.

Rodzicom gratulujemy pociech, a dzieciom życzymy sukcesów w nauce i samych pochwał na pierwszym szkolnym świądectwie.

Czesława Józefowicz



Sprostowane

W artykule pod tytułem: „Dożynki Gminne w Gorawinie” i opublikowanym w październiku 2013 r. (nr 4 (45)/2013), podano Czytelnikom nieścisłe informacje, wymagające sprostowania. Otóż Dożynki Gminne odbyły się 7 września i organizatorami tego wydarzenia było Sołectwo Gorawino, ponadto tego dnia w Gorawinie nie wystąpił zespół śpiewaczy „Biadule”.

Pani pedagog podpowiada

Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń

Od października w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu, realizowany jest ogólnopolski program profilaktyczny „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń”. Celem programu jest popularyzowanie wśród uczniów w Polsce podstawowych zasad funkcjonowania państwa prawnego i społeczeństwa obywatelskiego, w tym norm współżycia, poszanowania praw ucznia jako obywatela. Ważnym przesłaniem programu jest także przeciwdziałanie patologiom, nietolerancji wśród ludzi o odmiennej kulturze, rasie, czy obyczajach. Głównym przesłaniem projektu jest jednak podniesienie poziomu bezpieczeństwa w szkołach.

Nasza szkoła, ubiegając się o tytuł „Bezpiecznej Szkoły”, do końca roku szkolnego we współpracy z instytucjami pomocowymi, będzie realizowała określone zadania przewidziane w harmonogramie programu. Do działań, w które zaangażu-

ją się uczniowie wraz z wychowawcami, należeć będą debaty uczniowskie poruszające niezwykle ważne tematy z dziedziny prawa obywatelskiego, szkodliwości wynikających z zażywania narkotyków i dopalaczy. Uczniowie uzyskają szereg przydatnych informacji dotyczących działalności sektora oraz ich sposobów wciągania ludzi w swoje szeregi. Debaty uczniowskie poruszają także tematykę niepełnosprawności oraz będą miały na celu kształtowanie postaw akceptujących trudną sytuację zdrowotną drugiego człowieka.

W ramach programu w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu zaplanowano liczne spotkania uczniów z przedstawicielami Policji, Sądu dla Nieletnich oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedstawiciele wymienionych instytucji wezmą udział w zajęciach z uczniami lub poprowadzą prelekcje dotyczące tematyki bezpieczeństwa nie tylko w szkole, ale

również poza nią. Zaplanowane spotkania będą dotyczyły przede wszystkim podstawowych reguł prawa cywilnego i karnego w oparciu o wiek, orzekania sądów w sprawach przestępczości nieletnich. W ramach naszego przedsięwzięcia zaplanowaliśmy także spotkanie dla społeczności lokalnej, rodziców oraz uczniów, które poruszy między innymi tematykę związaną z odpowiedzialnością osób nieletnich, zjawisk niebezpiecznych z punktu prawa, dla młodego człowieka.

Podsumowaniem realizacji programu będzie odbywający się już od kilku lat w szkole „Tydzień Bezpieczeństwa”, podczas którego nasi uczniowie będą mieli okazję obejrzeć ciekawe i niezwykle pouczające spektakle profilaktyczne Teatru „Kurtyna” z Krakowa, jak też wziąć udział w konkursach i spotkaniach ze specjalistami.

P.W.

NIEOCENIONA POSTAWA RODZICÓW

Za nami już cztery miesiące nauki. Jeszcze nie tak dawno spotykaliśmy się z rodzicami i dziećmi na pierwszych powakacyjnych spotkaniach, a tu proszę - grudzień, czas świątecznych przygotowań, zakupów i niezwykłej atmosfery. Jak w tym wszystkim znaleźć czas na refleksje związane ze szkołą, bo przecież grudzień to okres wystawiania „proponowanych” ocen. W każdej szkole na miesiąc przed zakończeniem semestru uczniowie i rodzice są informowani o przewidywanych stopniach. Po co? By dać czas na podsumowanie dokonań, na wyciągnięcie wniosków i ewentualną poprawę ocen. A co, gdy rodzice i dzieci są niezadowoleni z postępów w nauce i zachowaniu? Od czego zacząć? Na początek warto gruntownie i u źródła zbadać sytuację swojego dziecka. Rozmowa z nauczycielem danego przedmiotu lub z wychowawcą to kolejny krok, by dowiedzieć się, jakie wiadomości i umiejętności dzie-

ko powinno powtórzyć i poprawić. Jeśli grozi jedynka, ważne jest, by ustalić konkretne terminy poprawy. Konieczne jest stworzenie odpowiednich warunków, a więc higieniczny i uporządkowany tryb życia. Ponadto uczeń musi uwierzyć we własne możliwości, myśleć pozytywnie, a w tej kwestii nieoceniona jest postawa rodziców polegająca na tym, by nie krytykować dziecka (ono już i tak wystarczająco cierpi z powodu niepowodzeń), lecz dodawać otuchy i motywować. Dostrzeganie starań i bodaj najmniejszych sukcesów, rozmowy z dzieckiem i szczere zainteresowanie jego sprawami, wspieranie w każdej sytuacji to sprawdzony klucz do sukcesu. Ale nie oczekujemy, że nasza pociecha jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki wszystko od razu naprawi. Na to trzeba czasu, nauka to olbrzymi wysiłek porównywalny z pracą zawodową dorosłych. Zadbajmy, by był czas na pracę i odpoczynek, na wysiłek i relaks.

Wtedy z pewnością powoli wszystko się ułoży. Aby w następnym semestrze, który wydaje się ważniejszy niż pierwszy, bo oceny wypisywane są na świadectwie, nie powtórzyły się błędy z pierwszego, należy pamiętać o systematyczności i konsekwencji. Ponadto warto przypomnieć, że nauczyciele stwarzają mnóstwo możliwości w szkole do rozwijania wiedzy, umiejętności i zainteresowań dzieci m.in. poprzez organizowanie szeregu dodatkowych zajęć, realizując projekt „Aktywność Rozwija” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Niezwykle ważne jest sukcesywne uświadamianie dzieciom, że niepowodzenia to nieodłączne elementy życia, ale nie przekreślają one szansy na powodzenie i szczęśliwe życie, lecz są sygnałem do większego wysiłku, wtedy łatwiej pokonać wszelkie problemy.

I. J.

Szanowni Rodzice, Uczniowie, Przyjaciele i Pracownicy Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia wiele dobra, miłości, radości ze spotkań z bliskimi, miłej atmosfery przy wigilijnym stole, czasu pełnego szczęścia, spokoju i ludzkiej życzliwości, a w Nowym 2014 Roku spełnienia wszelkich marzeń oraz wielu sukcesów życzy
Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu



*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia wszystkim mieszkańcom Gminy Rymań pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia: zdrowych, spokojnych i rodzinnych Świąt wiele uśmiechu i radości przy świątecznym stole oraz wszelkiej pomyślności i szczęścia w nadchodzącym Nowym Roku
życzą: Kierownik oraz Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rymaniu*

Wesołych Świąt

Wszystkim naszym Klientom oraz Kontrahentom chcemy złożyć najserdeczniejsze życzenia: spokojnych i pełnych radości Świąt Bożego Narodzenia, a także wielu sukcesów w nadchodzącym roku.



Życzenia składa

*Pomorski Bank Spółdzielczy
Oddział w Rymaniu*

